
 

Ministero dell ’istruzione, dell ’università e della ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio XIV – Ambito Territoriale per la Provincia di Viterbo 
01100 VITERBO, Via del Paradiso, 4  tel. 0761.2971 - fax 0761.345742 
web: www.provveditoratostudiviterbo.it  – email: csa.vt@istruzione.it   

____________________________ 

 

 
Prot. n.  AOOUSPVT- 5866                    Viterbo, 06.08.2010 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO   il C.C.N.I  concernente la mobilità del personale docente, educativo e A.T.A. per 

l’a.s. 2010/2011 sottoscritto il 16/02/2010 
 
VISTA   l’O.M. n. 19 del 19/02/2010  concernente le norme di attuazione del predetto 

contratto integrativo in materia di mobilità del personale docente educativo ed 
A.T.A.; 

 
VISTE  le disposizioni vigenti in materia; 
 
VISTE   le domande di trasferimento presentate dal personale A.T.A per l’anno scolastico 

2010/2011  di questa provincia; 
 
VISTO   il bollettino dei trasferimenti del personale A.T.A. del sistema informativo del MIUR 

in data 3 agosto 2010; 
 
VISTE   le domande dei perdenti posto trasmesse dalle istituzioni scolastiche in data 

successiva alla chiusura delle procedure di mobilità;  
 
VISTO   il Decreto Dirigenziale n. 5771 del 03.08.2010 di questo Ufficio con il quale veniva 

pubblicato il bollettino dei trasferimenti del personale ATA per l’a.s. 2010/2011 e 
suoi integrazioni 

 
VISTO che il sistema informativo produce una anomalia sui codici meccanografici relativo 

all’Istituto omnicomprensivo di Bagnoregio 
 
 

DECRETA 
 

 il bollettino dei trasferimenti del personale ATA per l’a.s. 2010/2011 viene modificato e 
integrato come segue:  
 
  ASSISTENTI AMMINISTRATIVI  
 

RINALDI CARLA 05/02/1962 (VT) 

DA : VTIC806001 - IST. COMPRENSIVO 
CANEPINA (CANEPINA) 
A : VTIC813004 - IST. COMPRENSIVO IC "G. 
FALCONE E P. BORSELLINO"(VIGNANELLO)  

STORRI LUCILLA 14/11/1963 (VT) 

DA : VTIC82200V - IST. COMPRENSIVO VIALE 
E. MONACI (SORIANO NEL CIMINO) 
A : VTIC826006 - IST. COMPRENSIVO CADUTI 
DI NASSIRIYA (VASANELLO)  



 

Ministero dell ’istruzione, dell ’università e della ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio XIV – Ambito Territoriale per la Provincia di Viterbo 
01100 VITERBO, Via del Paradiso, 4  tel. 0761.2971 - fax 0761.345742 
web: www.provveditoratostudiviterbo.it  – email: csa.vt@istruzione.it   

____________________________ 

 

TRENTA GIULIO 16/08/1953 (RM) 
DA : VTTD07000N-I.T.C. "P. SAVI" - VITERBO 
A : VTIC80300D – OMNICOMPRENSIVO 
BAGNOREGIO 

CANONICO RAFFAELA 15/01/1955 (AV) 

DA : VTIC82900N - IST. COMPRENSIVO LUIGI 
FANTAPPIE (VITERBO) 
A : VTTD07000N - I.T. COMMERCIALE I.T.C. 
"P. SAVI" (VITERBO) 

BILLI MARIA LILIA 12/08/1966 (VT) 

DA : VTPS010006 - L. SCIENTIFICO P. RUFFINI 
(VITERBO) 
A : VTIC82900N - IST. COMPRENSIVO LUIGI 
FANTAPPIE (VITERBO) 
 

BORCHIO MARIA 02/04/1962 (VT) 
DA:VTIC818007 –  IST. COMPRENSIVO 
PIAZZA COSTITUENTE ACQUAPENDENTE 
A: VTPS010006 - L. SCIENTIFICO P. RUFFINI 
(VITERBO)  

 
 
ASSISTENTI TECNICI : 
 

VIOLA SANDRO 04/10/1957 (VT) 

Area AR08 
DA : VTIS007001 - ISTITUTO SUPERIORE U. 
MIDOSSI CON S.M.S. ANNESSA 
A : VTIS00200T - ISTITUTO SUPERIORE 
PIETRO CANONICA - VETRALLA 

MANCINELLI TERESA 08/03/1969 (RM) 

DA : Area  AR08  
 VTTF010008 - I.T. INDUSTRIALE I.T.I.G.S. L. 
DA VINCI (VITERBO) 
A : Area AR23 
VTIS01100L - ISTITUTO ISTRUZIONE 
SUPERIORE L.DAVINCI - ACQUAPENDENTE 

 
 
 
COLLABORATORI SCOLASTICI : 
 

BIELLO CINZIA 16/06/64 (VT) 

DA : VTIC80800L - IST. COMPRENSIVO PIO 
FEDI (VITERBO) 
A : VTIC80300D – OMNICOMPRENSIVO 
BAGNOREGIO 

 
 Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire il tentativo obbligatorio 
di conciliazione e di arbitrato di cui all’art. 1 dell’Accordo per la disciplina sperimentale di 
conciliazione e di arbitrato per il personale della scuola sottoscritto il 18.10.2001. 
 La richiesta di cui sopra deve essere prodotta entro il termine perentorio di 15 giorni dalla 
data di pubblicazione. 
 In alternativa a quanto sopra previsto, gli interessati possono esperire il tentativo di 
conciliazione previsto dagli artt. 65 e seguenti del decreto legislativo n. 165/2001. 
 L’Ufficio Territoriale dell’Economia e delle Finanze di Viterbo, che amministra la partita di 
spesa fissa, prende nota dell’avvenuto trasferimento o passaggio. 



 

Ministero dell ’istruzione, dell ’università e della ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio XIV – Ambito Territoriale per la Provincia di Viterbo 
01100 VITERBO, Via del Paradiso, 4  tel. 0761.2971 - fax 0761.345742 
web: www.provveditoratostudiviterbo.it  – email: csa.vt@istruzione.it   

____________________________ 

 

 L’Ufficio Territoriale dell’Economia e delle Finanze della provincia di provenienza 
provvederà al trasferimento della partita di spesa fissa dell’interessato all’Ufficio Territoriale 
dell’Economia e delle Finanze della provincia di destinazione dello stesso. 
 I Dirigenti Scolastici nella cui Istituzione Scolastica il personale dovrà assumere servizio 
devono comunicare l’avvenuta assunzione in servizio a quest’Ufficio ed all’Ufficio Territoriale 
dell’Economia e delle Finanze competente alla retribuzione. 
 

    
     
 F.to IL DIRIGENTE 
              

    Mauro ARENA   
 
 

Ai Dirigenti scolastici di Viterbo e Provincia 
 
Alle OO.SS. della scuola  della Provincia di Viterbo 
 
Alla Ragioneria Provinciale dello Stato – Viterbo 
 
All’Ufficio Territoriale del Tesoro di Viterbo 
 
Albo- sede 
 
 
          

 


